[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020                                  г. Невинномысск                                         № 763

О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе
в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска в осенне-зимний период 2020-2021 годов, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов                           согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать:
2.1. Организациям, независимо от их форм собственности, расположенным на территории города Невинномысска, обеспечить своевременную и качественную подготовку жилищного фонда, общественных и производственных зданий и сооружений, инженерных коммуникаций объектов социального назначения к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов в срок до 07 сентября 2020 г.
2.2. Акционерному обществу «Теплосеть» г. Невинномысск, акционерному обществу «Водоканал» г. Невинномысск, акционерному обществу «Невинномысская электросетевая компания», акционерному обществу «Невинномысскгоргаз» завершить в срок  до 01 октября 2020 г. испытание и наладку инженерных сетей, теплового, электрического, водопроводно-канализационного и газового оборудования.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска:
3.1. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов:
потребителей тепловой энергии и обеспечить проверку их готовности с оформлением актов проверки и выдачей паспортов готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов в срок до 07 сентября 2020 г.;
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и обеспечить проверку их готовности с оформлением актов проверки и выдачей паспортов готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов в срок до 10 октября 2020 г.
3.2. Установить постоянный контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
3.3. Организовать работу по своевременной подготовке к эксплуатации многоквартирных домов, расположенных на территории города Невинномысска, к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов в срок                до 07 сентября 2020 г.
3.4. Обеспечить заготовку противогололедных материалов и организовать работу по привлечению в установленном порядке специализированной техники подведомственных организаций и техники сторонних организаций для работы по ликвидации снежных заносов в срок до 01 октября 2020 г.
4. Управлению образования администрации города Невинномысска, комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту  администрации города Невинномысска, комитету по культуре администрации города Невинномысска:
4.1. Обеспечить своевременную подготовку муниципальных учреждений образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов в срок                  до 07 сентября 2020 г.
4.2. Обеспечить оформление паспортов готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов муниципальными учреждениями образования, культуры, молодежной политики,  физической культуры и спорта к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов в срок до 07 сентября 2020 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а    также    разместить    в    сетевом    издании     «Редакция газеты
«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска Олешкевич Т.А. и заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Глава города Невинномысска
Ставропольского края							     М.А. Миненков
2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Невинномысска
от 26.05.2020 №763
[bookmark: P50]

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Единица измерения
	Количество
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищное хозяйство

	1.
	Подготовка многоквартирных домов
	дом
	551
	07.09.2020
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее – управление ЖКХ)

	тыс.
кв. м

2412,10

	2.
	Ремонт системы центрального отопления
	дом
	486
	07.09.2020
	управление ЖКХ

	3.
	Текущий ремонт тепловых узлов
	дом
	486
	07.09.2020
	управление ЖКХ

	4.
	Ремонт кровель, герметизация швов, изоляция трубопроводов
	дом
	486
	07.09.2020
	управление ЖКХ

	Дорожно-мостовое хозяйство

	5.
	Ремонт дорожно-мостового покрытия
	кв. м
	9048
	01.10.2020
	управление ЖКХ

	6.
	Подготовка уборочной техники к работе в зимних условиях
	единица
	11
	01.10.2020
	управление ЖКХ

	7.
	Заготовка противогололедных материалов
	тонна
	1500
	01.10.2020
	управление ЖКХ

	Теплоэнергетическое хозяйство

	8.
	Подготовка котельных
	единица
	15
	01.10.2020
	акционерное общество «Теплосеть»  г. Невинномысск (далее  –  АО «Теплосеть»)
(по согласованию)

	9.
	Подготовка тепловых сетей
	км
	115,8
	01.10.2020
	АО «Теплосеть»
(по согласованию)

	10.
	Замена ветхих тепловых сетей
	км
	1,1
	01.10.2020
	АО «Теплосеть»
(по согласованию)

	Водопроводно-канализационное хозяйство

	11.
	Подготовка водопроводных сетей
	км
	485,297
	01.10.2020
	акционерное общество «Водоканал» г. Невинномысск (далее – АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	12.
	Замена ветхих водопроводных сетей
	км
	8,122
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	13.
	Подготовка очистных сооружений водопровода
	единиц
тыс.м3в сутки
	2
102
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	14.
	Подготовка канализационных сетей
	км
	153,871
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	15.
	Замена ветхих канализационных сетей
	км
	0,24
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	16.
	Подготовка насосных станций  водопровода
	единиц
	6
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)                         (по согласованию)

	17.
	Подготовка насосных станций  канализации
	единиц
	18
	01.10.2020
	АО «Водоканал»)
(по согласованию)

	Электросетевое хозяйство

	18.
	Подготовка электрических сетей, в том числе:
воздушных;
кабельных
	км
	736,33

306,18
430,15
	01.10.2020
	акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания» (далее – АО «НЭСК»)  (по согласованию)

	19.
	Подготовка трансформаторных подстанций и распределительных пунктов
	единица
	214
	01.10.2020
	АО «НЭСК»
(по согласованию)

	20.
	Подготовка силовых трансформаторов
	единица
	335
	01.10.2020
	АО «НЭСК»
(по согласованию)

	Газовое хозяйство

	По отдельному плану

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк
2

Приложение 2
к постановлению администрации
города Невинномысска
от 26.05.2020 №763

[bookmark: P387]СОСТАВ
рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	Агаджанова
Кристина Геннадьевна
	исполняющий обязанности руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, председатель рабочей группы

	Разуменко
Ирина Витальевна
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя рабочей группы

	Ржевская
Ольга Сергеевна
	главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Акимова
Ирина Викторовна
	главный инженер акционерного общества «Невинномысскгоргаз» (по согласованию)

	Винокуров
Сергей Петрович
	главный энергетик акционерного общества «Водоканал» г. Невинномысск (по согласованию)

	Газарянц
Ася Алексеевна
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Гунбина
Светлана Николаевна
	начальник производственно-технического отдела акционерного общества «Теплосеть»                               г. Невинномысск (по согласованию)

	Кравчук
Роман Федорович
	начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр административно – хозяйственного обслуживания» города Невинномысска

	Ткаченко
Максим Владимирович
	главный инженер акционерного общества «Теплосеть» г. Невинномысск                                   (по согласованию)

	Шаповалов
Петр Павлович
	начальник сетевого района акционерного общества «Невинномысская электросетевая компания» (по согласованию)

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк
image1.png